
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0427/00000749E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de cafetería en el Acto. "Pinar de Antequera" (Valladolid), un
año desde la fecha de formalización del contrato, prorrogable por dos años más.

Concesión del servicio de cafetería en el Acto. "Pinar de Antequera" (Valladolid), un año desde la fecha deDescripción 
formalización del contrato, prorrogable por dos años más
Valor estimado del contrato 53.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Acuartelamiento "Pinar de Antequera"
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Precio de la oferta más baja 30,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 30,99 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Roberto Carlos Arroyo Abril
NIF ***1225**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Vía Lactea 9 Bajo C
(47011) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 669083367
Correo Electrónico robert11.daniela@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 749
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

24 contrato PCMAYMA fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5P7
QClsYDkatnNBJsJN7pslJad4zvhFalZJaKoNsmVSYtF6Y%2BgtK88eKhNL91Rh%2Bjr58ZOGUxLMMvkQoWsf6twB9Jpgxo
9T2dTHjb0ukmM36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 0
Ingresos del comprador 17880
Descripción del valor segun memoria economica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ovfrAUfS3mI2AGuTjK119SsJcNHdRF9hsQV%2BlqlR%2Bl0ODFl9nCPEA6DHK1JGnJITcXVuBXh8amIy5U9K0El1v8e%2B64%2BmzGDvBdkbKI52MM6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5P7QClsYDkatnNBJsJN7pslJad4zvhFalZJaKoNsmVSYtF6Y%2BgtK88eKhNL91Rh%2Bjr58ZOGUxLMMvkQoWsf6twB9Jpgxo9T2dTHjb0ukmM36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5P7QClsYDkatnNBJsJN7pslJad4zvhFalZJaKoNsmVSYtF6Y%2BgtK88eKhNL91Rh%2Bjr58ZOGUxLMMvkQoWsf6twB9Jpgxo9T2dTHjb0ukmM36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5P7QClsYDkatnNBJsJN7pslJad4zvhFalZJaKoNsmVSYtF6Y%2BgtK88eKhNL91Rh%2Bjr58ZOGUxLMMvkQoWsf6twB9Jpgxo9T2dTHjb0ukmM36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Carretera de Soria s/n
(47012) Valladolid España

sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 12:00 horas
OFERTA

Dirección Postal

avendia soria, 5
(47012) valladolid España

Garantía Requerida Definitiva

Importe 894 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 894 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

jiae oeste

Proceso de Licitación

Procedimiento restringido.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Carretera de Soria s/n
(47012) Valladolid España

sobre numero 1

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 10:00 horas
Solicitud de participación y documentación
administrativa

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACCESO A LECTURA PRENSA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
PAGO CON MEDIOS ELECTRÓNICOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nOZDgyKwkMLL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281057-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/14/pdfs/BOE-B-2024-17417.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nOZDgyKwkMLL1rX3q%2FMAPA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281057-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/14/pdfs/BOE-B-2024-17417.pdf


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2024

ID 0000014164600 |  2024-000974038 | Tue, 17 Sep 2024 10:11:49:801 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104638821042787314470030712716821075791 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


